郑州市全民技能振兴工程领导小组办公室文件

郑技领办 E⒛21)4号

郑州市全民技能振兴工程领导小组办公室

关于开展⒛21年郑州市职业技能提升行动
“
互联网+职业技能培训

”
纯线上培训

有关工作的通知

各
“
互联网+职业技能培训

”
线上平台:

为贯彻落实《河南省人力资源和社会保障厅 河南省财政厅关

于实施职业技能提升行动
“
互联网+职业技能培训计划

”
的通知》

和⒛21职业技能提升质量提升年有关政策要求,确保培训补贴资

金安全,现将有关工作明确如下 :

一、目标任务

⒛21年全年补贴性职业技能提升纯线上培训 5万人次,任务

— 1—

完成即暂缓开展培训。纳入郑州市监管的线上培训平台,每家申

报补贴性纯线上培训总量原则上不超过⒛00人次。

二、培训对象

为贯彻落实省厅稳岗留工送培训及质量提升年有关精神要

求,⒛21年纯线上培训主体为企业 (不含专营劳务派遣的企业 )。

劳动者个人参加培训按照原有政策执行。

三、培训内容

对能够通过线上培训完成全部内容的职业 (工种):劳动者根

据职业培训平台资源自主选择培训内容;企业统一组织的,职业

(工种)由 企业确定,但应符合生产经营实际需要,与企业主营业

务相关。劳动者可跨平台就同一职业 (工种)同 一等级开展学习,

完成同一职业 (工种)∶ 同一等级全部课程、达到规定学时且经线

下考核合格后方可参加Ⅱ下一个职业 (工种)学 习。

加强通用职业道德、安全环保、社会主义核心价值观、法律

常识、疫病防治与卫生健康等综合性培训和职业 (工种)专业性

理论学习,学 习时长占总课时的比例不低于⒛%,最高不超过 35%。

四、培训流程 1Ji

线上平台组织的纯线上培训,按 以下程序办理 :

(一 )培训申请。填写⒛21年郑州市职业技能提升补贴性纯

线上培训申请表 (附件 1)一式两份,向 郑州市人力资源社会保障

部门提出申请并附人员花名册 (附 件 2),电 子版发送邮箱至

zzzjco2@163。 com。

(二 )组织实施。培训申请审核批准后,有关培训单位按照政

— 2-

策要求开展培训。

(三 )结业考核。培训结束,线上学习平台提供学习记录、

学时证明等相关材料并委托培训机构 (含企业培训中心)组织有

效学习人员进行结业考核。

五、有关要求

(一 )资料留存。线上培训平台应做好补贴性线上培训资料

保存工作,资料保存期不少于 3年。

(二 )健全机制。各培训平台有专人负责
“
互联网+职业技能

培训
”
线上培训工作,并围绕工作实施建立、健全完善的运行管

理制度,确保线上培训高效推进。

(三 )完善服务。完善平台建设,丰富学习内容,简化注册

学习流程;完善服务体系,提升服务能力。

联系人及联系方式:市人社局职建处孟显理67180679

杨海龙 67185103

王洪蛟 67185103

附件d,zO21年郑州市职业技能提升补贴性纯线上培训申请表

2.⒛21年郑州市职业技能提升补贴性纯线上培训花名册

zO21年 3月 8日

— 3—

附件 1

20Ⅱ年郑州市职业技能提升补贴性纯线上培训申请表

平台名称及网址

联系人及联系方式

申请培训情况

计划培训时间 彐匚不中 等级 人次 合计

单位意见 :

(盖章)

月

人力资源和社会保障局意见 :

(盖章)

月

巛
枳
朕
癸

郦
舯

录
H
爿

甾

尿
粼
以

<

巾
翟
冬
咏

尿
掣

怦
蚓

巾
世

仑 a ∞ 守 ⒄ 0 卜 ∞ O 0
H

串
蝉
捋
不
婪
叫
勰
谳
掣
蚩
焘
卡
骒
摧
#
爿

簧
怛
票
强
廿
日
o
d

〓姬
半
驿
鄄

Ν
逑
妾

郑州市全民技能振兴工程领导小组办公室   ⒛21年 3月 8日 印发